
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 27 de març de 2023, del conseller de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’efectua la 
convocatòria de les ajudes destinades a promoure projec-
tes de salut perinatal i primera infància. [2023/3484]

RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2023, del conseller de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se efectúa 
la convocatoria de las ayudas destinadas a promover pro-
yectos de salud perinatal y primera infancia. [2023/3484]

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, 
establece, en su artículo 23, que el procedimiento para la concesión 
de subvenciones se iniciará siempre de oficio, mediante convocatoria 
aprobada por el órgano competente.

La Orden 1/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de subvenciones destinadas a financiar proyectos relacionados con la 
salud pública (en adelante Orden 1/2019) publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana núm. 8503 de 11 de marzo de 2019, esta-
blece en el artículo 3 apartado 1 que el procedimiento de concesión de 
estas subvenciones se tramitará en régimen de concurrencia competitiva 
y en su apartado 2 que el procedimiento se iniciará de oficio mediante la 
publicación de la correspondiente convocatoria aprobada por resolución 
de la persona titular de la conselleria con competencias en materia de 
sanidad.

La Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Genera-
litat para el ejercicio 2023 incluye, en el programa 413.diez las líneas 
presupuestarias que financian las ayudas previstas en la Orden 1/2019.

La presente convocatoria no precisa de su notificación o comunica-
ción a la Comisión Europea, no siendo de aplicación el artículo 107.1 
del Tratado de funcionamiento de la Unión Europea, al no reunir todos 
los requisitos contenidos en el mismo, por cuanto las subvenciones pre-
vistas en la presente convocatoria no suponen una ventaja económica, 
no falsean ni pueden falsear la competencia, ni los intercambios comer-
ciales entre los estados miembros.

Por lo anterior y de conformidad con lo establecido en el artículo 
160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, en relación 
con el artículo 8 del Decreto 5/2019, de 16 de junio, del president de la 
Generalitat, por el que se determinan el número y la denominación de 
las consellerias, y sus atribuciones, Decreto 185/2020, de 16 de noviem-
bre, del Consell, de aprobación del reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, y la Orden 1/2019, 
resuelvo:

Primero. Objeto y condiciones de la concesión de la subvención
El objeto de la presente resolución es convocar las ayudas destina-

das a promover la salud perinatal, a través del soporte y ayuda mutua 
durante el embarazo, parto y puerperio, incluyendo el apoyo a la lactan-
cia materna como algo cotidiano y natural, así como la promoción de 
la parentalidad positiva y la crianza para el ejercicio 2023. Se regularán 
por lo establecido en la Orden 1/2019, publicada en el DOGV núm. 
8503 del 11.03.2019.

Segundo. Ayudas y financiación
De conformidad con lo establecido en la Ley 9/2022, de 30 de 

diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023:
1. Las subvenciones previstas en la presente convocatoria se finan-

ciarán con cargo al programa presupuestario de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública 413.diez, del capítulo IV, código línea 
contable S0403000.

2. El total de las subvenciones otorgadas para estos proyectos no 
podrán superar la cuantía máxima de 60.000 euros.

3. Procedencia y cuantía de los fondos: propios: 60.000 euros. La 
modalidad de concesión será la de concurrencia competitiva.

Tercero. Entidades solicitantes
1. Según el artículo 21 de la Orden 1/2019, podrán solicitar las sub-

venciones las asociaciones y/o entidades sin ánimo de lucro que trabajen 
con madres y padres en la promoción de la salud perinatal, la crianza y 
la parentalidad positiva que estén debidamente acreditadas. Los benefi-
ciarios, además de cumplir los requisitos generales establecidos en los 
artículos 13.2 y 13.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 

La Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions esta-
bleix, en l’article 23, que el procediment per a la concessió de subven-
cions s’iniciarà sempre d’ofici, mitjançant convocatòria aprovada per 
l’òrgan competent.

L’Ordre 1/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública, per la qual s’aproven les bases reguladores de 
subvencions destinades a finançar projectes relacionats amb la salut 
pública (d’ara en avant, Ordre 1/2019) publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana núm. 8503, d’11 de març de 2019, estableix, 
en l’article 3, apartat 1, que el procediment de concessió d’aquestes 
subvencions es tramitarà en règim de concurrència competitiva i, en 
l’apartat 2, que el procediment s’iniciarà d’ofici mitjançant la publicació 
de la corresponent convocatòria aprovada per resolució de la persona 
titular de la conselleria amb competències en matèria de sanitat.

La Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2023 inclou, en el programa 413.10, les línies 
pressupostàries que financen les ajudes previstes en l’Ordre 1/2019.

Aquesta convocatòria no necessita la notificació o comunicació a la 
Comissió Europea, atés que no és aplicable l’article 107.1 del Tractat 
de funcionament de la Unió Europea per no posseir tots els requisits 
continguts en aquest, ja que les subvencions previstes en aquesta convo-
catòria no suposen un avantatge econòmic, no falsegen ni poden falsejar 
la competència, ni els intercanvis comercials entre els estats membres.

Per tant, i de conformitat amb el que s’estableix en l’article 160.4 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, en relació amb l’article 
8 del Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel 
qual es determinen el nombre i la denominació de les conselleries, i les 
seues atribucions, Decret 185/2020, de 16 de novembre, del Consell, 
d’aprovació del reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Sani-
tat Universal i Salut Pública, i l’Ordre 1/2019, resolc:

Primer. Objecte i condicions de la concessió de la subvenció
L’objecte d’aquesta resolució és convocar les ajudes destinades a 

promoure la salut perinatal, a través del suport i l’ajuda mútua durant 
l’embaràs, part i puerperi, incloent-hi el suport a la lactància materna 
com una cosa quotidiana i natural, així com la promoció de la paren-
talitat i la criança positiva per a l’exercici 2023. Es regularan pel que 
s’estableix en l’Ordre 1/2019, publicada en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana núm. 8503 del 11.03.2019.

Segon. Ajudes i finançament
De conformitat amb el que s’estableix en la Llei 9/2022, de 30 de 

desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023:
1. Les subvencions previstes en aquesta convocatòria es finança-

ran amb càrrec al programa pressupostari de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública 413.10, del capítol IV, codi línia comptable 
S0403000.

2. El total de les subvencions atorgades per a aquests projectes no 
podran superar la quantia màxima de 60.000 euros.

3. Procedència i quantia dels fons. Propis: 60.000 euros. La moda-
litat de concessió serà la de concurrència competitiva.

Tercer. Entitats sol·licitants
1. Segons l’article 21 de l’Ordre 1/2019, podran sol·licitar les sub-

vencions les associacions i/o entitats sense ànim de lucre que treballen 
amb mares i pares en la promoció de la salut perinatal, la parentalitat 
i la criança positiva que estiguen degudament acreditades. Els benefi-
ciaris, a més de complir els requisits generals establits en els articles 
13.2 i 13.3 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvenci-



subvenciones, deberán acreditar los requisitos establecidos en el artículo 
21.2 de la citada Orden 1/2019.

2. Aquellas asociaciones y/o entidades cuyos fines, sistema de admi-
sión, trayectoria o actuación sean contrarios al principio de igualdad 
entre mujeres y hombres no podrán ser beneficiarios de la subvención.

Cuarto. Solicitudes y documentación. Forma y plazo
1. Las solicitudes se tramitarán de conformidad con lo establecido 

en las bases reguladoras, y su resolución y concesión se efectuará en 
régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 3.1 de la citada Orden 1/2019.

2. La solicitud de la subvención firmada por la persona representan-
te legal de la entidad junto con el resto de documentación requerida se 
dirigirá a la dirección general con competencias en la materia de salud 
pública.

3. Las solicitudes debidamente cumplimentadas deberán presentar-
se, exclusivamente por vía telemática y según el modelo normalizado 
disponible en el correspondiente trámite telemático, a través de la sede 
electrónica de la Generalitat en el siguiente enlace de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública https://www.san.gva.es/es/web/
secretaria-general-administrativa/convocatorias2023. 

4. La presentación de la solicitud implica la aceptación de las bases 
reguladoras de la Orden 1/2019.

5. A la solicitud se acompañará la siguiente documentación:
a) Ejemplar de datos de domiciliación bancaria en el supuesto de 

que estos no hayan sido cumplimentados en la solicitud.
b) Acreditación de encontrarse al corriente de sus obligaciones tri-

butarias y frente a la Seguridad Social. Para ello, la entidad solicitante 
podrá autorizar al órgano instructor para que obtenga directamente la 
acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social a través de certificados telemáticos, de conformidad 
con lo dispuesto en el Decreto 165/2010, de 8 de octubre, del Consell, 
por el que se establecen medidas de simplificación y de reducción de 
cargas administrativas en los procedimientos gestionados por la admi-
nistración de la Generalitat y su sector público. De no otorgar dicha 
autorización deberán aportar la documentación acreditativa de que se 
hallan al corriente de las citadas obligaciones.

c) Declaración responsable de no concurrir en la entidad solicitante 
las circunstancias recogidas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, para ser beneficiaria de las subvenciones que en esta con-
vocatoria se regulan, y que está al corriente en el pago de reintegro por 
subvenciones, salvo que dicha declaración se realice cumplimentando 
el apartado correspondiente en la citada solicitud.

d) Declaración responsable en la que manifiesta, bajo su respon-
sabilidad, que todos los datos recogidos en la solicitud son verídicos y 
que se encuentra en posesión de la documentación que así lo acredita, 
quedando a disposición de la Generalitat para la comprobación, control 
e inspección que se estimen oportunos y, que se compromete a mantener 
el cumplimiento de las anteriores obligaciones durante el periodo de 
reconocimiento de la obligación en los términos del artículo 69.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre. A tenor de lo dispuesto en el artículo 69.4 
de la referida ley, la inexactitud, falsedad u omisión, de carácter esen-
cial, de cualquier dato o información, que se incorpore a dicha declara-
ción responsable, así como la no presentación de la documentación que 
sea en su caso requerida para acreditar el cumplimiento de lo declarado, 
determinará la imposibilidad de continuar con la convocatoria.

e) Memoria del proyecto en modelo normalizado. El lenguaje utili-
zado en la redacción de este deberá ser inclusivo y no sexista.

6. La asistencia técnica para solventar los problemas de tal índole 
que puedan derivarse de la tramitación telemática de la solicitud se efec-
tuará a través del correo electrónico generalitat_en_red@gva.es

7. El plazo para la presentación de las solicitudes y el resto de docu-
mentación será de veinte días hábiles, a contar desde el día siguiente a 
la fecha de publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana. La presentación fuera del plazo establecido 
será causa de inadmisión.

8. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes se publicará, 
en la página web de Sanidad, https://www.san.gva.es/es/web/secretaria-
general-administrativa/convocatorias2023, una relación provisional 
de entidades admitidas y excluidas que han presentado su solicitud en 
tiempo y forma.

ons, hauran d’acreditar els requisits establits en l’article 21.2 de l’Ordre 
1/2019.

2. Aquelles associacions i/o entitats les finalitats, sistema d’ad-
missió, trajectòria o actuació de les quals siguen contràries al principi 
d’igualtat entre dones i homes no podran ser beneficiàries de la sub-
venció.

Quart. Sol·licituds i documentació. Forma i termini
1. Les sol·licituds es tramitaran de conformitat amb el que s’esta-

bleix en les bases reguladores, i la resolució i concessió s’efectuarà en 
règim de concurrència competitiva, d’acord amb el que s’estableix en 
l’article 3.1 de l’Ordre 1/2019.

2. La sol·licitud de la subvenció signada per la persona representant 
legal de l’entitat juntament amb la resta de documentació requerida es 
dirigirà a la direcció general amb competències en la matèria de salut 
pública.

3. Les sol·licituds degudament emplenades hauran de presentar-
se exclusivament per via telemàtica i segons el model normalitzat 
disponible en el corresponent tràmit telemàtic, a través de la seu 
electrònica de la Generalitat en l’enllaç següent de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública https://www.san.gva.es/es/web/
secretaria-general-administrativa/convocatorias2023.

4. La presentació de la sol·licitud implica l’acceptació de les bases 
reguladores de l’Ordre 1/2019.

5. A la sol·licitud s’haurà d’adjuntar la documentació següent:
a) Exemplar de dades de domiciliació bancària en el cas que aques-

tes no hagen sigut emplenades en la sol·licitud.
b) Acreditació de trobar-se al corrent de les seues obligacions tri-

butàries i amb la Seguretat Social. Per a això, l’entitat sol·licitant podrà 
autoritzar l’òrgan instructor perquè obtinga directament l’acreditació 
del compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social a 
través de certificats telemàtics, de conformitat amb el que es disposa en 
el Decret 165/2010, de 8 d’octubre, del Consell, pel qual s’estableixen 
mesures de simplificació i de reducció de càrregues administratives en 
els procediments gestionats per l’Administració de la Generalitat i el 
seu sector públic. Si no s’atorga aquesta autorització hauran d’aportar 
la documentació acreditativa que es troben al corrent de les obligacions 
esmentades.

c) Declaració responsable de no concórrer en l’entitat sol·licitant 
les circumstàncies recollides en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, per a ser beneficiària de les subvencions que es regulen 
en aquesta convocatòria, i que està al corrent en el pagament de rein-
tegrament per subvencions, llevat que aquesta declaració es realitze 
emplenant l’apartat corresponent en l’esmentada sol·licitud.

d) Declaració responsable en la qual manifesta, sota la seua respon-
sabilitat, que totes les dades recollides en la sol·licitud són verídiques 
i que es troba en possessió de la documentació que així ho acredita, i 
queda a la disposició de la Generalitat per a la comprovació, control i 
inspecció que considere oportuns i, que es compromet a mantindre el 
compliment de les anteriors obligacions durant el període de reconei-
xement de l’obligació en els termes de l’article 69.1 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre. D’acord amb el que es disposa en l’article 69.4 de l’es-
mentada llei, la inexactitud, falsedat o omissió, de caràcter essencial, 
de qualsevol dada o informació, que s’incorpore a aquesta declaració 
responsable, així com la no-presentació de la documentació que siga, 
si escau, requerida per a acreditar el compliment del que s’ha declarat, 
determinarà la impossibilitat de continuar la convocatòria.

e) Memòria del projecte en model normalitzat. El llenguatge utilit-
zat en la redacció d’aquest haurà de ser inclusiu i no sexista.

6. L’assistència tècnica per a solucionar els problemes d’aquesta 
índole que puguen derivar-se de la tramitació telemàtica de la sol·licitud 
s’efectuarà a través del correu electrònic generalitat_en_red@gva.es. 

7. El termini per a la presentació de les sol·licituds i la resta de 
documentació serà de vint dies hàbils comptador des de l’endemà de la 
data de publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana. La presentació fora del termini establit serà causa 
d’inadmissió.

8. Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds es publicarà, 
en la pàgina web de sanitat, https://www.san.gva.es/es/web/secretaria-
general-administrativa/convocatorias2023, una llista provisional 
d’entitats admeses i excloses que han presentat la seua sol·licitud dins 
del termini i en la forma escaient.



Quinto. Subsanación de solicitudes
1. Cuando la solicitud no reúna los requisitos exigidos, o no se 

acompañe la documentación que, de acuerdo con la Orden 1/2019 resul-
te exigible, la comisión de evaluación requerirá a la entidad solicitante 
mediante su publicación en la página web de sanidad para que, en un 
plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los documentos precep-
tivos, con indicación de que si así no lo hiciera se le tendrá por desistida 
su petición. Esta publicación surtirá los efectos de la notificación al 
tratarse de un procedimiento de concurrencia competitiva.

La subsanación o aportación telemática de documentación podrá 
realizarse en el enlace: https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=20388&version=amp. 

2. Transcurrido el plazo para subsanar se publicará, en la web de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública https://www.san.
gva.es/es/web/secretaria-general-administrativa/convocatorias2023, la 
resolución definitiva de entidades admitidas y excluidas.

Sexto. Ordenación e instrucción
La ordenación e instrucción del procedimiento de concesión corres-

ponde a la persona titular la dirección general en materia de salud públi-
ca y adicciones.

Séptimo. Comisión de evaluación y criterios de valoración
1. La comisión de evaluación será nombrada, por la persona titular 

de la dirección general con competencias en materia de salud pública y 
adicciones, en el plazo máximo de diez días a partir del día siguiente de 
la publicación de la presente convocatoria.

2. En cuanto órgano colegiado, se ajustará en su funcionamiento 
al régimen establecido para los mismos en la Ley 40/2015, de 14 de 
octubre, de régimen jurídico de sector público.

3. Su composición viene regulada en el artículo 8 de la Orden 
1/2019.

4. La comisión de evaluación, que actuará como órgano colegiado 
tendrá, entre otras, las funciones siguientes:

a) Recibidas las solicitudes, procederá a verificar que reúnen los 
requisitos exigidos y que se acompañan de la documentación requerida. 
De no ser así, se procederá conforme a lo establecido, para la subsana-
ción de solicitudes, en el artículo 5 de la presente convocatoria.

b) Analizará y evaluará las solicitudes presentadas, teniendo en 
cuenta exclusivamente la documentación aportada. Asimismo, atribuirá 
a cada una de las solicitudes una puntuación de acuerdo con los criterios 
de valoración establecidos en la Orden 1/2019.

c) Evaluadas las solicitudes y de acuerdo con la disponibilidad pre-
supuestaria, levantará acta, emitirá un informe en el que se concretará 
el resultado de la evaluación efectuada y lo remitirá al órgano instructor.

d) Ejecutará el plan de control establecido en el artículo 16 de la 
presente Orden 1/2019 y emitirá un informe de ejecución de dicho plan 
que remitirá al órgano instructor.

e) Comprobación, con carácter previo al pago de la subvención, que 
la entidad beneficiaria deberá hallarse al corriente en el cumplimiento 
de sus obligaciones tributarias y frente a la seguridad social.

5. Las solicitudes presentadas se valorarán, conforme a los criterios 
objetivos que se fijan en el artículo 22 de las bases reguladoras de la 
Orden 1/2019, en función del tipo de entidad beneficiaria y de la ayuda 
solicitada, por la comisión de evaluación.

Octavo. Resolución
1. El órgano instructor, a la vista del acta y del informe elaborado 

por la comisión de evaluación, formulará la propuesta de resolución 
provisional de concesión debidamente motivada. Dicha propuesta se 
publicará, a efectos de notificación, en la página web de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, en el siguiente enlace:

https://www.san.gva.es/es/web/secretaria-general-administrativa/
convocatorias2023.  

concediendo un plazo de diez días hábiles, a contar desde el día 
siguiente de dicha publicación, para presentar las alegaciones. Finali-
zado dicho plazo, la comisión de evaluación examinará las alegaciones 
presentadas y emitirá un informe en el que se concretará el resultado de 
la evaluación efectuada.

2. El órgano instructor, a la vista de dicho informe, formulará la 
resolución definitiva de concesión.

Cinqué. Esmena de sol·licituds
1. Quan la sol·licitud no tinga els requisits exigits, o no adjunte 

la documentació que, d’acord amb l’Ordre 1/2019, resulte exigible, la 
comissió d’avaluació requerirà l’entitat sol·licitant mitjançant la seua 
publicació en la pàgina web de Sanitat perquè, en un termini de 10 dies, 
esmene la falta o adjunte els documents preceptius, amb indicació que 
si així no ho fa es considerarà que ha desistit de la seua petició. Aquesta 
publicació produirà els efectes de la notificació en tractar-se d’un pro-
cediment de concurrència competitiva.

L’esmena o aportació telemàtica de documentació podrà realit-
zar-se en l’enllaç: https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=20388&version=amp.

2. Transcorregut el termini per a esmenar es publicarà, en el web 
de la Conselleria de Sanitat https://www.san.gva.es/es/web/secretaria-
general-administrativa/convocatorias2023, la resolució definitiva 
d’entitats admeses i excloses.

Sisé. Ordenació i instrucció
L’ordenació i instrucció del procediment de concessió correspon 

a la persona titular de la direcció general en matèria de salut pública i 
addiccions.

Seté. Comissió d’avaluació i criteris de valoració
1. La comissió d’avaluació serà nomenada per la persona titular 

de la direcció general amb competències en matèria de salut pública i 
addiccions, en el termini màxim de 10 dies a partir de l’endemà de la 
publicació d’aquesta convocatòria.

2. Com a òrgan col·legiat, s’haurà d’ajustar en el seu funcionament 
al règim establit per a aquests en la Llei 40/2015, de 14 d’octubre, de 
règim jurídic de sector públic.

3. La seua composició està regulada en l’article 8 de l’Ordre 1/2019.

4. La comissió d’avaluació, que actuarà com a òrgan col·legiat, tin-
drà, entre altres, les funcions següents:

a) Una vegada rebudes les sol·licituds, verificarà que compleixen 
els requisits exigits i que adjunten la documentació requerida. Si no 
és així, es procedirà d’acord amb el que s’estableix, per a l’esmena de 
sol·licituds, en l’article 5 d’aquesta convocatòria.

b) Analitzarà i avaluarà les sol·licituds presentades, tenint en comp-
te exclusivament la documentació aportada. Així mateix, atribuirà a 
cadascuna de les sol·licituds una puntuació d’acord amb els criteris de 
valoració establits en l’Ordre 1/2019.

c) Avaluades les sol·licituds i d’acord amb la disponibilitat pressu-
postària, estendrà acta, emetrà un informe en el qual es concretarà el 
resultat de l’avaluació efectuada i el remetrà a l’òrgan instructor.

d) Executarà el pla de control establit en l’article 16 de l’Ordre 
1/2019 i emetrà un informe d’execució d’aquest pla que remetrà a l’òr-
gan instructor.

e) Comprovació, amb caràcter previ al pagament de la subvenció, 
que l’entitat beneficiària haurà de trobar-se al corrent en el compliment 
de les seues obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

5. Les sol·licituds presentades seran valorades, d’acord amb els cri-
teris objectius que es fixen en l’article 22 de les bases reguladores de 
l’Ordre 1/2019, en funció del tipus d’entitat beneficiària i de l’ajuda 
sol·licitada, per la comissió d’avaluació.

Huité. Resolució
1. L’òrgan instructor, a la vista de l’acta i de l’informe elaborat per 

la comissió d’avaluació, formularà la proposta de resolució provisional 
de concessió degudament motivada. Aquesta proposta es publicarà, a 
l’efecte de notificació, en la pàgina web de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, en el següent enllaç:

https://www.san.gva.es/es/web/secretaria-general-administrativa/
convocatorias2023

i es concedeix un termini de 10 dies hàbils, comptador des de l’en-
demà d’aquesta publicació, per a presentar les al·legacions. Finalit-
zat aquest termini, la comissió d’avaluació examinarà les al·legacions 
presentades i emetrà un informe en el qual es concretarà el resultat de 
l’avaluació efectuada.

2. L’òrgan instructor, en vista d’aquest informe, formularà la reso-
lució definitiva de concessió.



3. La resolución de concesión definitiva tendrá los efectos y conte-
nido previstos en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, será objeto de publicación en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, en la página web de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública y en la Base de datos nacional de 
subvenciones de acuerdo con el procedimiento establecido en el artículo 
veinte de la Ley 38/2003. Dicha publicación surtirá los efectos de noti-
ficación a las personas interesadas, de acuerdo con el artículo 45 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

4. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución será de 
tres meses a contar desde la fecha de la publicación de la convocatoria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

5. Transcurrido el plazo señalado sin haberse notificado la resolu-
ción, se entenderá desestimada la solicitud de concesión de la subven-
ción.

6. El órgano competente para dictar las resoluciones será la persona 
titular de la dirección general con competencias en materia de salud 
pública y adicciones, que actuará por delegación de la persona titular de 
la Conselleria con competencias en materia de sanidad y salud pública, 
de conformidad con el artículo 160.5 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de hacienda pública, sector público instrumental y subvenciones.

Noveno. Justificación de las ayudas. Plazo y documentación
1. La justificación de las subvenciones se realizará como máximo 

hasta el 15 de noviembre del 2023, mediante la presentación ante la 
Dirección General de Salud Pública y Adicciones, y siempre de manera 
telemática, de la documentación justificativa de la subvención conce-
dida conforme a lo establecido en el artículo 15 de la Orden 1/2019.

2. El pago de la ayuda se realizará en la forma prevista en el artículo 
14 de la Orden 1/2019, pudiendo dar lugar a la minoración, resolución o 
reintegro previstas en el artículo 17 de la citada orden.

3. Serán subvencionables los gastos que se consideren dentro del 
marco del artículo 12 de la Orden 1/2019.

4. En todo caso, con carácter previo al pago de la subvención, el 
beneficiario deberá hallarse al corriente del cumplimiento de sus obli-
gaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, y deberá justificar la 
realización de la actividad objeto de la presente convocatoria.

Décimo. Verificación de datos
De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava 

de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos 
personales y garantía de los derechos digitales y en el artículo 4.2 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
el órgano gestor podrá verificar aquellos datos manifestados por las 
personas interesadas con la finalidad de comprobar la exactitud de los 
mismos.

La potestad de verificación incluye verificar la identidad de la per-
sona solicitante o, en su caso, de su representante legal y consultar los 
siguientes datos obrantes en la Base de datos nacional de subvencione: 
las subvenciones y ayudas que le han sido concedidas, incluidas aque-
llas a las que se les aplica la regla de minimis, y que la persona solici-
tante no está inhabilitada para percibir subvenciones.

Undécimo. Publicidad activa
Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas 

de lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, 
de la Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y en el 
artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones. Esta información podrá publicarse en el portal web de la entidad 
o bien a través de la plataforma TEP – Transparencia Entitats Privades, 
de GVA Oberta (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Duodécimo. Protección de datos
De conformidad con el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamen-

to y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de 
las personas físicas en cuanto al tratamiento de datos personales y a 
la libre circulación de estos datos (RGPD), la Ley orgánica 3/2018, 
de protección de datos y garantía de los derechos digitales (BOE 294, 

3. La resolució de concessió definitiva tindrà els efectes i el con-
tingut previstos en l’article 25 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, serà objecte de publicació en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, en la pàgina web de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública i en la Base de dades nacional de subvencions 
d’acord amb el procediment establit en l’article vint de la Llei 38/2003. 
Aquesta publicació tindrà els efectes de notificació a les persones inte-
ressades, d’acord amb l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

4. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució serà de 
tres mesos comptador des de la data de la publicació de la convocatòria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

5. Transcorregut el termini indicat sense haver-se notificat la resolu-
ció, s’entendrà desestimada la sol·licitud de concessió de la subvenció.

6. L’òrgan competent per a dictar les resolucions serà la persona 
titular de la direcció general amb competències en matèria de salut 
pública i addiccions, que actuarà per delegació de la persona titular de 
la conselleria amb competències en matèria de sanitat i salut pública, 
de conformitat amb l’article 160.5 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
d’hisenda pública, sector públic instrumental i de subvencions.

Nové. Justificació de les ajudes. Termini i documentació
1. La justificació de les subvencions es realitzarà com a màxim fins 

al 15 de novembre del 2023, mitjançant la presentació davant la Direc-
ció General de Salut Pública i Addiccions, i sempre de manera telemà-
tica, de la documentació justificativa de la subvenció concedida d’acord 
amb el que s’estableix en l’article 15 de l’Ordre 1/2019.

2. El pagament de l’ajuda es realitzarà en la forma prevista en l’arti-
cle 14 de l’Ordre 1/2019, i podrà donar lloc a la minoració, resolució o 
reintegrament previstes en l’article 17 de l’esmentada ordre.

3. Seran subvencionables les despeses que es consideren dins del 
marc de l’article 12 de l’Ordre 1/2019.

4. En tot cas, amb caràcter previ al pagament de la subvenció, el 
beneficiari haurà de trobar-se al corrent del compliment de les seues 
obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, i haurà de justificar la 
realització de l’activitat objecte d’aquesta convocatòria.

Desé. Verificació de dades
D’acord amb el que s’estableix en la disposició addicional huitena 

de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades per-
sonals i garantia dels drets digitals i en l’article 4.2 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, l’òrgan gestor podrà 
verificar aquelles dades manifestades per les persones interessades amb 
la finalitat de comprovar l’exactitud d’aquestes.

La potestat de verificació inclou verificar la identitat de la per-
sona sol·licitant o, si escau, del seu representant legal i consultar les 
següents dades que consten en la Base de dades nacional de subven-
cions (BDNS): les subvencions i ajudes que li han sigut concedides, 
incloent-hi aquelles a les quals se’ls aplica la regla de minimis, i que 
la persona sol·licitant no està inhabilitada per a percebre subvencions.

Onze. Publicitat activa
S’hauran de complir les obligacions de publicitat derivades del que 

es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
en el capítol 2, de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta infor-
mació podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o bé a través de 
la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de GVA Oberta 
(https://gvaoberta.gva.es/tep).

Dotze. Protecció de dades
De conformitat amb el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament i 

del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones 
físiques quant al tractament de dades personals i a la lliure circulació 
d’aquestes dades (RGPD); la Llei orgànica 3/2018, de protecció de 
dades i garantia dels drets digitals (BOE 294, 06.12.2018) i altres dispo-



06.12.2018) y otras disposiciones aplicables; los datos de carácter per-
sonal proporcionados serán tratados por la Generalitat para proceder 
a la tramitación de la solicitud al amparo de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones. Las entidades podrán ejercer los 
derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, supresión, 
portabilidad y limitación del tratamiento ante la conselleria que gestione 
su ayuda, así como reclamar, en su caso, ante la autoridad de control en 
materia de protección de datos, especialmente cuando no haya obtenido 
satisfacción en el ejercicio de sus derechos.

Decimotercero. Plan de control
Se efectuará de acuerdo con lo establecido en el artículo 16 de la 

Orden 1/2019.

Decimocuarto. Efectos y recursos
1. La presente Resolución producirá efectos el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
2. Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá 

interponerse en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición 
ante este mismo órgano, de conformidad con lo establecido en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, o bien en el 
plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de 
lo contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, de conformidad con lo previsto en los artículos 
diez y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso–administrativa, sin perjuicio de que pueda 
interponerse cualquier otro recurso que se estime oportuno.

València, 27 de marzo de 2023.– El conseller de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Miguel Mínguez Pérez.

sicions aplicables, les dades de caràcter personal proporcionades seran 
tractades per la Generalitat per a tramitar la sol·licitud a l’empara de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Les entitats 
podran exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació, oposició, 
supressió, portabilitat i limitació del tractament davant la conselleria 
que gestione la seua ajuda, així com reclamar, si escau, davant l’auto-
ritat de control en matèria de protecció de dades, especialment quan no 
haja obtingut satisfacció en l’exercici dels seus drets.

Tretze. Pla de control
S’efectuarà d’acord amb el que s’estableix en l’article 16 de l’Ordre 

1/2019.

Catorze. Efectes i recursos
1. Aquesta resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
2. Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 

interposar-se en el termini d’un mes un recurs potestatiu de reposició 
davant aquest mateix òrgan, de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o bé en el termini 
de dos mesos un recurs contenciós administratiu, davant la Sala Conten-
ciosa-Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, de conformitat amb el que es preveu en els articles 10 i con-
cordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que puga interposar-se qual-
sevol altre recurs que es considere oportú.

València, 27 de març de 2023.– El conseller de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Miguel Mínguez Pérez.


		2023-04-01T14:58:58+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




